- 1 -

平成 29年 3月 1日

各 位

会 社 名 株式会社ローソン

代表者名 代表取締役 社長 竹増 貞信

     （コード：2651 東証第一部）

問合せ先 理事執行役員

財務経理本部長 髙西 朋貴

     （TEL．03-5435-2773）

株式会社ローソン並びに株式会社ポプラによる分割する資産及び負債の確定に関するお知らせ

当社は、平成28年11月1日付の「（変更）株式会社ポプラとの山陰地区事業における共同運営会社の設立のた

めの会社分割契約の承認のお知らせ」において、未確定であった分割する資産及び負債について、このたび確

定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1,本会社分割①（分割会社：株式会社ローソン・承継会社：株式会社ローソン山陰）

単位：百万円
資産 金額 負債 金額

加盟店貸勘定 559 加盟店借勘定 16

長期貸付金 43 預り保証金 567

合計 602 合計 584

2,本会社分割②（分割会社：株式会社ポプラ・承継会社：株式会社ローソン）

単位：百万円
資産 金額 負債 金額

建物 142

敷金保証金 98

合計 241 合計

3,本会社分割③（分割会社：株式会社ポプラ・承継会社：株式会社ローソン山陰）

単位：百万円
資産 金額 負債 金額

現金及び預金 1,327

合計 1,327 合計

 - 2 -

4,本会社分割④（分割会社：株式会社ポプラ・プロジェクト・承継会社：株式会社ローソン山陰）

分割する資産、負債はありません。

以 上